
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 43 del 28-04-2017

Oggetto: ADESIONE ASSOCIAZIONE CULTURALE PREMIO  PREMIO
FENICE EUROPA ANNO 2017

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 15:44,
nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si
è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  GIUSEPPE BIZZARRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 28-04-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta pervenuta a questo Comune da parte dell’Associazione culturale
“Bastia Umbra: città d’Europa” inerente il c.d. premio Fenice – Europa;

CONSIDERATO che il progetto Fenice – Europa è nato come progetto culturale
italiano, per poi essere inserito nel resto del nostro continente, la volontà di questo
progetto è quella di diffondere il romanzo italiano in Europa, anche attraverso la
partecipazione delle comunità italiane che vivono ed operano all’estero, pertanto
l’obiettivo è duplice: avvicinare gli scrittori alla lingua italiana e diffondere i romanzi
selezionati anche presso i nostri connazionali;

DATO ATTO che il c.d. premio Fenice – Europa è appunto un premio letterario che
nasce con l’intento di promuovere la lettura e la letteratura;

VISTA la nota di cui sopra con cui si richiede, qualora ci sia l’interesse e la disponibilità
del Comune, di individuare alcuni “lettori” per il Comune di Montefranco che
rivestiranno l’incarico di giurati appunto per assegnare il premio;

DATO ATTO che il Comune di Montefranco intende partecipare fornendo n. 10 giurati
e che i nominativi di tali soggetti saranno esclusivamente comunicati all’Associazione
culturale “Bastia Umbra: città d’Europa”;

DATO ATTO altresì che il contributo richiesto dall’Associazione culturale per n. 10
giurati è pari ad €. 250,00;

Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai
Responsabili dei Servizi interessati ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

Di aderire al premio denominato premio Fenice – Europa, promosso1)
dall’Associazione culturale “Bastia Umbra: città d’Europa”;
Di dare atto che il Comune di Montefranco parteciperà con n. 10 giurati che2)
interverranno per giudicare ed assegnare il relativo premio inerente la
letteratura italiana;
Di impegnare la somma di €. 250,00 al cap. 700/66 , come contributo in favore3)
dell’Associazione culturale meglio indicata in premessa e di demandare al
Responsabile del Servizio interessato tutti gli atti relativi e conseguenti;
Di dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai4)
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;
Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole, espressa nelle5)
forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  GIUSEPPE BIZZARRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 28-04-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 43   del     28-04-2017

PROPOSTA N. 42 DEL 20-04-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

ADESIONE ASSOCIAZIONE CULTURALE PREMIO  PREMIO FENICE EUROPA
ANNO 2017

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 20-04-2017 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to RAG. MARIA ANTONIA AMATI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 28-04-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 114 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 04-05-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  28-04-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  GIUSEPPE BIZZARRO

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 28-04-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               GIUSEPPE BIZZARRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 28-04-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


